REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhore, né bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

SALI T BERISHA

VN I REPUBLIKES SE SHOIPERISE

30.03.2018

Né bazé té€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj€s -Inspekton 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vértete.

“Periodik’'Vjetor !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime} né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dekumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit té Shgipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit \flefa me shifiQgpe me Ejesa ne
fjalé Yo
Llogari ne emer te Sali Berisha, Banka Raiffeisen + 583°365,20 Leke

{ pesegind e tetedhjete € tremije ¢
treqind e gjashiedhjete e pese e 20
qindarka)

Llogani ne emer te Sali Berisha, Banka Raiffeisen Nr.ll_ r$3.09 (e Usd € 0.9 cent)

We Liri Berisha, Banka Intesa San Paclo. | Nuk ka ndryshim

Lloiari ne emer te Sali dhe Lirt Berisha, Banka Intesa San Paolo Nuk ka ndryshim

Mcrisha, Banka Intesa San Paolo. USD -$18.00 (_ tetembedhjete
Usd)

Cd

* Objekti i deklarioit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, { ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi te, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj.

Erri, Mbi- 1ri, Nén “krimi * subje it « 5

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje t€ tij.



Pérshkrimi i té ardhurave

Vlera ne shifra dhe me

fjale
Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Raiffeisen +1°148.53 Leke

njeqindedyzetetete  leke,
53 gindarka

Lloiari ne emer te Lin Berisha.l Banka Raiffeisen

+ 128.43 Leke
Njeqind e njezetete leke e
43 qindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Credins

+790°468 Leke

Shtateginde nenetedhjete
mije e katerqind e
gjashtedhjetet e tete Leke
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipénsé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkri. .i hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé pér vitin, . paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
patyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga, shperblime ne Kuvend (Sali Berisha) 1'32. ___ Leke

Njemilion e treqind e njezete e
tremije e njeqind e njezet e nje leke)

Te ardhura nga dieta ne Kuvend ( Sali Berisha) 4397996 Leke
( katerqind e tridhjete e nente mije ¢
nenteqind e nentedhjete e gjashte

leke)
Te ardhura nga Pensioni [ ish-Pozicionit te Punes ( Sali Berisha ) 0
|
|
" Te ardhura nga Pensioni ( Liri Berisha ) 790’468 Leke

{ shtateqind e nentedhjetemije e
katerqinde gjashtedhjet e tete leke)

Te ardhura nga Interesat bankare ( Sali + Liri Berisha) 37296,94
( tremije ¢ dyqind e nentedhjete e
gjashte Leke, 94 qindarka)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit d¢_arues

-

—

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje t& tij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynm ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

a0 € . imanciar, h cnéle 3 « efiu tdu
«rimit té dety i ¢ (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shu- e kred
incipal), k~ ~tjen (muaji/viti} dhe késti mujor.
Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) ‘
H
Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni _Fmri, Mbiemri, Nénskkrimi i subjektit de%larues

té plotésoni né kopje 1€ tij.



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa Rr.™ SO ku, Telo s oW s, wwahidaa,goval ! il info < oval

Nr. Indeksi
n'é ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare & té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Liri Rexhep Berisha bashkéshorti/ja r
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit L

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Sali Ram Berisha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni an€é fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono) pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim [_\ i

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim | _|

Emri, Mt~ " N" Toipe s

| R

“Periodih Vietor™




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
a  he'k = byt akioait A w ndodl
5€ teki tluté qé a1 dign: m m
™ il L@V Kkeni shtu: 1 mt re A
w r 1 » “'H reg’ 'hliké’ b p"‘ ‘udubu hi n
Pttt u
nit Q"
|

Llogari ne erner te Liri Berisha, Banka Rai..:isen I+ 1 14.,°3 Leke

Njemijee njeqindedyzetetete
leke, 53 gindarka

+128.43 Leke
Njeqind e njezetete leke ¢ 43
gindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Raiffeisen

_ o _ +7907468 Leke
Llogari ne emer te Lini Berisha, Banka Credins Shtateginde nenetedhjete mije e

kateraind e gjashtedhjetet e tete
L

- —_— - L e————D

Liogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San Nuk ka ndryshim
Paolo

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San Nuk ka ndryshim

Paolo

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San
Paolo. USD

-$18.00 (- tetermbedhjete
Usd)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré¢ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sisternut bankar, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesarn
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, NDi Nénshkrimi i zyrt

L - - - = k'

Nése ky format éshité | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ré tij.
“PerfodikiVjetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

r
| Te ardhura nga Pensioni ( Liri Berisha ) 790’468 Leke
shtateqind e nentedhjetemije
~> katergqinde gjashtedhjet e tete
leke)
|
‘ Te ardhura nga Interesat bankare ( Sali + Liri Berisha) 3°296,94

|

‘ tremye e dygind e
ientedhjete e gjashte Leke, 94
Jindarka)

Emri, Mbiemri, Nénsh'); i i zyrtarit
. e

7

i
~

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né folokopje 1€ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté€ vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér pertudhén nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimut,

s Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

- - e I, ¢ - . i ST - . - dhe &
' é
]
sha b 1] hrrr
w uarimi i i - mt =h'-
r . deri né 31 Dhjetor t& derimi ' S
© 4t té deklarir vitit té den
shifra dhe T uie shifra dhe ‘_]i <,

Nése ky format éshié i pamjaftueshem, vazhdoni - - < s
té plotésoni né fotokopjfe t€ tij.



REPUBLIKA .. SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashk&jetuesifja, f¢mijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. té detyritmeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té& té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive dhe Konfliktit té [nteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Argita Sali Berisha bashkéshorti/ja D
Emér, Atési, Mbiemér fémij€ madhoré s¢ bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit _

bashkéjetuesi/ja ]

i/fe Subjektit Sali Ram Berisha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: ,

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas 1& regjistruar né emrin tim [

Erri, Mbiemr?, Nénshkrir-: # nareanit € lidhur

‘Periodik/Vietor"”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri ng 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

—
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhegs® Pjesa
fjalé né %
L
| - 1’800 Leke
, Banka Kombetare Tregtare- Leke ( - Njemije e teteqgind leke)
I —— J— + N- .. . _'_ ____‘
l - 104,00 Eur
| Banka Credins — Euro (- Njegindekater Eur)
Banka Credins — USD + 186,32 USD

injegind e tetedhjete e
gjashteUSD, 32 gindarka)

Banka Intesa San Paolo USD - .o USD
(- tridhjete e njeUSD ¢ 88
! cent) _
Banka Intesa San Paolo Euro + 36”582 Eur

(+tridhjete e gjashtemije e
gececind e teteg viere o A
Procredit - 3350 Lenc

(- tremije e treginde |
pesedhiete leke)
Nuk ka lévizje

['UNFCU

B Capital one Usd (ish llogaria prane Checychase e cila u ble TNOK ka levie
nga Capital One)

+1°6327984,59 leke
Alpha Bank All {(Niemilion ¢ gjashieqind ¢
tridhjete ¢ dymije e nentegind e
letedhjete ¢ kater leke ¢ 39
gindarka), _ 1

: ] {

*QObjekti i dektarimit (Neni 4. gérmmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1& regjistrueshme né regjisirat publiké;
¢) sendet me vleré t& ve¢ant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n€ depozité, n€ bono thesari
dhe né& huadhénie, né lek& ose né valuté & huaj

Nése ky formai éshié | pamjafiueshém. vazhdoni (6 ploiésoni né forokopje 16 tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimti i persenit t# lidhur
7T 1 '

Ieriowxs v jeror



= Pér informacione t&8 méiejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.aj .

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

1 o msi” gen a resén ku ‘ n e
B i 1er acionis 7| U
"1 " eni  ua LT Hesén - TR | S T S B
jc “pul  KCroeriuc no oimT T Q o
]
" X Yo o~ 14 dhe = oo
.o | PE i dhel P ,

- 0 4 g, 1Leke
Raiffeisen ALL {njemilion e pgjashteqind ¢
| nentedhjete e katermije e
katergind e dyzet Leke, SI

Jindarka
|| Raiffeisen rur - a +1°312,93 Euro
ﬁ {njemije e treqind €
‘ dymbedhjete Euro, 93
| Qindarka)
—Raiﬂ‘eisen USTD o T o 1Lydu L oL h _
njembedhjete  Usd e 350
Jindarka)
BIA (ish- credit agricole) Nuk ka lévizie

“Periodik/Vietor " 13



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTAR! PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjestmarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé& 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té |
Pérshkrimi i té ardhurave | krijuara, né leké apo né valuté ‘
{(me shifra dhe me fjal§)
Rroga neto vjetore ne Fakulielin ¢ Drejtesise dhe shperblime ['4567507 Leke
{ njernilion e katergind e
| pesedhjete e gjashiemije e
: peseqind e shtate leke)

Te ardhura nga mesimdhenia ne fakuitete private 937712 Leke
{ njemilion e nenteginde tridhjete
e shtatemije e shateteqind e
dymbedhjete Leke)

I

Te ardhura 1e tjera konsulence 22'977 Eur
(njezet e dymije e nentegind e
shtatetedhjete e shtate)

Te ardhura nga Qerate € 40°000 ( dyzetmije Eur)
| |
Te ardhura nga Interesi 232,73 USD: ( dyqind e tridhjete
edy USD)

539.45 Lek ( peseqind e tridhjete
e nente leke,45 gindarka)
3.42 Eur ( tre euro,42 gindarka)

Hongrare te tjera dhe shperblime . 358’078 Leke
(treqind e pesedhjete e tetemije
e shtatedhjete e tete leke)

|
i
Pagesé projektl pér botime ‘ 250 euro 1




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q€ ekzistojn€ brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
3] Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t&€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

esisht  “limi . - " ' Ty I Ei
it : x - : in bazé. P ’ s
- T T , . e shlver. - B
ir | r
i1 <
e |
1 1 by by
' Vi § wt *

Nése ky format éshté i pamjaﬁueﬁhém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhetnga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortt/)a,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né& baz& 1€ nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (€ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t&€ Dekiarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&ém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ia Shkelzen Sali Berisha bashkéshorti/ja N
Emér, Atési, Mbiemér féemijé madhoré sé bashku me prindeérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja O
ife Subjektit Sali Ram Berisha

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohar me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono} pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim Il

Deklaroj se 1 dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimid yersoni #Jidhur
qé nuk Eshié e vérteté. Fhkelzen Berisha ’




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRLITMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né lek& apo né valuté qé pasqyrohet né doku 1entacionin q€ disporoni, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén ~ ° ni shtuar apo pakésuvar “n takuese ¢ zotéroni, t¢é ¢do Moj
pasuric*, té regjistruar ose jo n€ regjistrat pu &, brenda dhe jasht€ ter) torit t€ Shqi, . 'r perindbén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

" Lo - P Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale nE %
Intesa SanPaolo Liog. NGz -156 (pakesuar me nmjegind e | 100%

pesedhjcte ¢ pjashte euro)

-25477.81 (pakesuur me njezel o
Intesa SanPaolo Llog Eu pese giiijc Epmidirgind e 100%
shtatedhjete e shtate curo e

tetedhjete e njc euro cent)

i
Intesa SanPaolo Llog. Leke _ 1,167,746 (pakesuar me njc | [00%
|

milion € njegind e gjashtedhjele
i+ htate mije e shiate qind e
‘ 1 rect c gjashte leke)

|
. Intesa SanPaolo Llog. Eur _

-4,68 (pakesuar me kater curo ¢ | 100%
grashtedhjete e tete euro cent)

_ociete Generale Albania -11840,5 {pakesuar me [ 100%
njembedhjele mije e tetegind ¢
dyzel euro e pesedhjete curg
cent)

Llogari rrjedhese ne banken Credins -810,34 (pakesuar me tetegind e 100%
dhjete leke e 34 gindarka)
Liogaria e kartes ne Banken Credins 31 00t (pakeswar - me | ]100%
rridhjele € njc mije e gjashte
gind ¢ shiatedhjete € nente leke
e tridhjcte e dy gindarka

+3570,75 (shtuar me tre mije ¢ | 100%
_ peseqind e shiatedhiete SEK) ;

Llogari rmjedhese ne SEK ne banken SEB Suedi

*Objekti i deklarimit(Neni 4, g€rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjisirueshme n# regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1& vecamé mbi 300 000leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, ng Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

Nése ky forinal éshié i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i gersonit (¢ lidbur
{Shkelzen Beris.1a J




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do !loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté jetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& dekiarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé £ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkEjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit.

Shuma e té ardhuraveneto té

(me shifra dhe :fjal§é)

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

Te ardhura nga konsulenca 3.000.000 leke ( 1 remilion Leke)
Shogeria Agrome] Nipt

Te ardhurat nga punesimi - 959'784 Leke ( Nentegind e

Shogeria “Albanian Legal Company”_ _ pesedhjete e rente mije e shtateqgind e
I tetedhjete e kater Leke)
Shlyerje pjesore huaje nga Shogeri me Nip 75'000 Euro (shtatedhjete e pese
mije) Euro

[Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persouit té Jidhur

Shkelzen Berisha

- |

erioaix’ vjetor ~— L




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ wretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasgyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né I & apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg. .  kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal}, kehézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

< 1 e ! yer nga i dja e detyrimit
Loarimi i shém | « betur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve u né 31 Il wté né 31 Dhjetor
vitit | t té vitit té deklarimit |
:sh., o 1lE) (me shifra dhe fjalg)
Rinovuar overdrafti tek 1SB 2,340.38 euro . -191,078.58 euro
Shlyer perfundimisht kredia e makines tek banka SG 11,836 euro Zero

i
Nése ky jormat éshté | pamjuftueshem,
vazhdoni 1¢€ plotésoni né kopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i garsopif t& lidhur
Ehkelzen Berisha




Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare 16 (é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, dat€ 7.4 2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né wshirimin e funksioneve
publike”i ndryshuar.

Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” dubet 18 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tjj i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f¥mijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndare dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do an&tar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 18 vet dhe i
bashkélidhet deklaraté&s s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimii 1€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshirimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk iegjitimohet t& nénshkruajé deklaraién e interesave private & personave 1€ ldhur.

Deklarata duhet 1€ plotéschet dhe dorézohet, deri mé& ~ = "3 ¢do viti.

Jcoumenti zyrtar el araté e interesave private e persomt : lidhur"duhet t& plotéschet nga personat e
lidhur(bashkéshortitja, bashkéjetuesit/ia dhe fEmijél n& mosh& madhore) q¢€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjektt/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shortifja, bashkéjetuesifia, fEmijét n& moshé madhore), i cili mbant
detyrimin per deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plot&€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhuréshté 1 detyruar t& plotésojé fagen e pard t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri € regjistruar vegmas.

(_do shkelje e detyrimeve t& pErcaktuara né ligj, p&rb&n kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé. né afat dhe
pa shkaqe (& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij&) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrlari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé€rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fuqi.

Kujdes: Té gjitha fagel e formitlarit té deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do (€ konsiderohet e padoréznar né Inspektoratin e Larte.

P&r informacione & métejshme, kontaktoni né [npektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Frec.08009999. " _

| € dhénat e deklaratis lej hett wonkohen sipas ligjit.



